
2021年 2月 

お客さま各位 

 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

リテール企画推進部 

 

「公共債窓口販売」の新規受付終了のお知らせ 

 

 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では公共債の販売に関し、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券の金融商品仲介口座（以下、 

「仲介口座」といいます）、および弊社保護預り口座（以下、「窓口口座」といいます）にて取扱いをして 

おりましたが、2021 年 3 月 31 日(水)をもちまして、窓口口座にかかる公共債（個人向け国債、国債）の 

新規お申込み受付を終了させていただくことといたしました。 

 

仲介口座での公共債販売は継続いたしますので、2021年 4月以降、弊社で公共債をお申込みされる

場合は、仲介口座をご利用ください。但し、三菱ＵＦＪ銀行で既に仲介口座をお持ちいただいている場合、

弊社で仲介口座を開設することはできませんので、予めご了承ください。 

 

なお、既に窓口口座にて保有いただいているお客さまのお取引につきましては、引き続きお取扱店にて

ご相談、お手続き（中途解約等）を承ります。 

 また、本件に伴うお客さまのお手続きはございません。 

 

本ご案内は、2020 年 12 月 31 日（木）時点で窓口口座にて公共債を保有されているお客さまへお送り 

しております。 

ご不明な点等がございましたら、お取扱店（リンク）までお問い合わせください。 

 

今後もより一層、サービスの向上を心掛けてまいりますので、引き続き弊社をお引き立て賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

https://maps.tr.mufg.jp/

